
ANUNCIO de 9 de septiembre de 2005
sobre notificación de resolución por la que se
deja sin efecto la concesión de subvención a
José Valhondo Sánchez.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
P-24335 de José Valhondo Sánchez sobre concesión de Financia-
ción de Inversiones, se comunica a los efectos previstos en el
artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolu-
ción de fecha 8 de julio de 2005.

RESUELVO: Declarar a la empresa José Valhondo Sánchez decaída
en el derecho a la percepción de la subvención y dejar sin efecto
la Resolución Individual de Concesión.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alza-
da en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su
notificación, ante el Consejero de Economía y Trabajo, a tenor de
lo dispuesto en los artículos 107.1, 114 y 115 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
así como en el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura. El Director General de Promoción Empresarial e
Industrial. Fdo.: Juan Carlos Chávez Moreno.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la
Dirección General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en
Avda. de Roma, s/n., en Mérida, donde podrá dirigirse para su
constancia.

Mérida, a 9 de septiembre de 2005. El Jefe del Servicio de Incen-
tivos y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

EDICTO de 19 de agosto de 2005 por el
que se notifica la propuesta de sanción a
una empresa.

Se pone en conocimiento de la empresa/trabajador comprendido
en la relación que a continuación se inserta que, ante la imposi-
bilidad de notificar el Acta de Infracción que se indica por ausen-
cia o ignorado paradero y de acuerdo con lo dispuesto en el
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común (B.O.E. 27/11/92), se inserta su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura y asimismo se remiten al
Ayuntamiento de la localidad correspondiente para que sean
expuestos en el tablón de anuncios del mismo. Asimismo se comu-
nica que el expediente podrá ser examinado por el interesado en
las Oficinas de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad
Social, sita en Avda. de Colón, 6-3ª planta, de Badajoz, y se
advierte a la empresa que, de acuerdo con lo dispuesto en el art.
17 del Reglamento General sobre Procedimientos para la imposi-
ción de sanciones de orden social y para los expedientes liquida-
torios de cuotas de la Seguridad Social, aprobado por Real Decre-
to 928/1998, de 14 de mayo (B.O.E. de 3 de junio), podrá
presentar escrito de alegaciones en el plazo de quince días hábi-
les, contados desde el siguiente al de notificación de la presente
Acta, dirigido al órgano competente de conformidad con lo esta-
blecido en el Decreto 22/1996, de 19 de febrero, sobre distribu-
ción de competencias en materia laboral (D.O.E. 27/02/96), refor-
mado por Decreto 131/97, de 4 de noviembre (D.O.E. de
11/11/97), para resolver el expediente: Sr. Jefe de Sección de
Asuntos Generales de la UMAC de Badajoz, de la Consejería de
Economía y Trabajo de Badajoz (Avda. de Huelva, 6 - Badajoz).

Número del Acta SH.- 410/05.- Sujeto Responsable: Estructuras
Ersa, S.L. Domicilio: Ctra. N-432 (Badajoz - Granada), P. Km. 75 -
Puebla de Sancho Pérez - Importe de la Sanción: 1.502,54 euros.

Badajoz, a 19 de agosto de 2005. El Jefe Suplente de la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social, MIGUEL LOZANO ALÍA.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

ANUNCIO de 6 de septiembre de 2005
sobre notificación de resolución del
expediente sancionador seguido a “Cofrial
Sociedad Cooperativa Limitada”.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destina-
tario la notificación de Resolución del expediente sancionador que
a continuación se especifica, se procede a su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el art. 59.4 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común (B.O.E. nº 285, de 27 de noviembre de 1992), en la
redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12,
de 14 de enero), que modifica la anterior.

Denunciado: Cofrial Sociedad Cooperativa Limitada.

13692 24 Septiembre 2005 D.O.E.—Número 111



Último domicilio conocido: Ctra. Gijón-Sevilla Km 315.- Villafranca
de los Barros.
Expediente nº: 523/2004.

Tipificación de la infracción:

– Ley 10/2001, de 28 de junio, de Salud de Extremadura (D.O.E.
nº 76, de 3 de julio de 2001): arts. 52.1 y 52.3.a).1ª.

Normativa infringida:

– Real Decreto 2483/1986, de 14 de noviembre, por el que se
aprueba la Reglamentación Técnico Sanitaria sobre Condiciones
Generales de Transporte Terrestre de Alimentos y Productos
Alimentarios a Temperatura Regulada (B.O.E. nº 291, de 5 de
diciembre de 1986): arts. 3.4, 8.2, 10.1, 17.3.

– Real Decreto 147/1993, de 29 de enero, por el que se estable-
cen las condiciones sanitarias de producción y comercialización de
carnes frescas (B.O.E. nº 61, de 12 de marzo de 1993): art. 3.1,
Anexo I: Cap. XIV, aportado 66 y Cap. XV, apartado 69.

– Real Decreto 1679/1994, de 22 de julio, por el que establecen
las condiciones sanitarias aplicables a la producción y comerciali-
zación de la leche cruda, leche tratada térmicamente y productos
lácteos (B.O.E. nº 229, de 24 de septiembre de 1994): art. 7,
Anexo C: Cap. V.

Sanción: 600 euros.

Plazo de interposición de Recurso de Alzada: Un mes, contado a
partir del siguiente de publicación en el D.O.E.

Órgano Competente para resolver: El Director General de Consumo
y Salud Comunitaria.

Badajoz, a 6 de septiembre de 2005. El Jefe de Sección de Proce-
dimiento, FERNANDO RUIZ VEGA.

ANUNCIO de 9 de septiembre de 2005 por
el que se hace pública la adjudicación del
contrato de servicio “Programa de salud en
televisión en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura”. Expte.: SV.05-021.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta de Extremadura, Consejería de Sanidad y
Consumo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión
Económica y Presupuestaria.
c) Número de expediente: SV.05-021.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Programa de Salud en televisión en el
ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: D.O.E. nº 72, de 23 de junio de 2005.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 58.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 28 de julio de 2005
b) Contratista: Productora Extremeña de Televisión, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 58.000,00 euros.

Mérida, a 9 de septiembre de 2005. El Secretario General, P.O.30-
07-99 (D.O.E. 05-08-99), VÍCTOR M. GARCÍA VEGA.

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ANUNCIO de 1 de septiembre de 2005 de
exposición pública de la propuesta de
deslinde de la vía pecuaria denominada
“Colada de Alcántara”, tramo: todo su
recorrido, en el término municipal de San
Vicente de Alcántara.

Redactada la Propuesta de Deslinde de la vía pecuaria denomi-
nada “Colada de Alcántara”, tramo; todo su recorrido, en el
término municipal de San Vicente de Alcántara, y de conformi-
dad con lo establecido en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de

D.O.E.—Número 111 24 Septiembre 2005 13693




